Câmara Municipal de G.u.a.s:uí
,. ., •. ; fi f·' ''''1''''''1'''''' r-z- -l'''''''·Estado do Espírito Santo : _ ". - _'t.'" . - •••L..., -:-.'
It,OICAÇAO ~ I / g
r:XPEOIENTE I1 /.••/"-Lr....,,-_-
)ROEM DO DIA: / L:l.

INDICAÇÃO N°,11812017

•..,Senhor Presidente:

o Vereador in fine assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

"Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabi/ize a reforma e instalação de corrimão na
escadaria situada na Alameda Laur:a Alves Barroco, que dá acesso ao Bairro Gumercindo qa '
Silva Glória."

JUSTIFICA T/VA:

É essencial que todos os moradores do bairro acima citado, tenham como transitar de forma
segura e tranquila nesta escadaria, pois o acúmulo de pessoas ao mesmo tempo subindo e
descendo sem o corrimão, pode provocar várias quedas e pequenos acidentes principalmente
a crianças e idosos. '.

Esta ação vai causar umimpecto muito positivo pra grande maioria dos moradores da Alameda
Laura Alves Barroco e Bairro Gumercindo da Silva Glória (Lagoa). .

Diante do exposto, reitero necessária especial atenção do Poder Executivo Municipal, para que
empreenda os esforços no sentido de viabilizar a ação proposta.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar
Guaçuf, 11 de Dezembro de 2017.

Paulo Henri Couzi Rosa
-Autor-

....•

Praça João Acacinho, 02, 1°Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540
~